



**PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA**

**AO  
SETOR DE LICITAÇÕES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU**

**REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0205.03/2018-EDUC**

A PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

- **RAZÃO SOCIAL:** VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
- **CNPJ:** 09.036.753/0001-21
- **ENDEREÇO COMPLETO:** RUA MIRIAN ROCHA, Nº 431, PARQUE NOVO MONDUBIM, MARACANAÚ, CEARÁ, CEP: 61.930-250.

**REPRESENTANTE LEGAL:** CAIO ITALO BAIMA MOTA, BRASILEIRO, DIVORCIADO, REPRESENTANTE COMERCIAL, RG 2003010094240 SSPDC/CE, CPF 017.330.653-50, DOMICILIADA NA AV.DA INDEPENDÊNCIA, Nº. 2779, CASA 02, QUINTINO CUNHA, FORTALEZA/CE;

- **TELEFONE/FAX:** (85) 3463.1002 – CELULAR: (85) 98777.8000 – (85) 99689.2437

**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

- A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA ABERTURA DAS PROPOSTAS.

**3. FORMAÇÃO DO PREÇO:**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND | QTD | MARCA    | V.UNIT                                 | V.TOTAL                                 |
|------|--|-----|-----|----------|--|---|
| 14   | BIRÔ EM MDF COM DUAS GAVETAS, ESTRUTURA EM AÇO MEDINDO 0,60 X 0,75 X 1,20M           | UND | 15  | FORT     | R\$ 194,00                             | R\$ 2.910,00                            |
|      |  |     |     |          | Cento e noventa e quatro reais         | Dois mil, novecentos e dez reais        |
| 17   | CADEIRA ACOLCHOADA COM RODAS E ENCOSTA. MODELO GIRATÓRIA                             | UND | 30  | FORT     | R\$ 152,00                             | R\$ 4.560,00                            |
|      |  |     |     |          | Cento e cinquenta e dois reais         | Quatro mil, quinhentos e sessenta reais |
| 28   | ESTANTE DE MADEIRA COM DIVISÓRIAS E DUAS PORTAS MEDINDO 0,90 X 1,60 X 0,40           | UND | 5   | FORT     | R\$ 250,00                             | R\$ 1.250,00                            |
|      |  |     |     |          | Duzentos e cinquenta reais             | Um mil, duzentos e cinquenta reais      |
| 41   | MESA QUADRADA PLÁSTICA COM QUATRO PÉS. ALTA RESISTÊNCIA. COR BRANCA. MEDINDO 70X70CM | UND | 150 | SW PLAST | R\$ 42,20                              | R\$ 6.330,00                            |
|      |  |     |     |          | Quarenta e dois reais e vinte centavos | Seis mil, trezentos e trinta reais      |
| 42   | MESA DE COMPUTADOR. MESA   | UND | 5   | FORT     | R\$ 150,00                             | R\$ 750,00                              |

|    |   |     |     |      |  |                         |                                     |
|----|---|-----|-----|------|--|-------------------------|-------------------------------------|
|    | ADAPTADA PARA CADEIRANTE MODELO CLÁSSICA. TAMPA COM RECORTE ANATÔMICO EM MULTILAMINADO E ACABAMENTO LAMINADO DE ALTA PRESSÃO. ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE AÇO DOBRÁVEL E AJUSTÁVEL. MEDIDAS: TAMPO 1090MM X 750MM. FÓRMICA CREME  |     |     |      |  | Cento e cinquenta reais | Setecentos e cinquenta reais        |
| 43 | MESA PARA COMPUTADOR SEM GAVETEIRO 1,40M. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADO COM REVESTIMENTO MELAMINIMICO DE BAIXA PRESSÃO. COR CINZA CRISTAL COM ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 15MM. BORDAS ARREDONDADAS EM PVC DA MESMA COR DO LAMINADO. PES TUBO DE SEÇÃO RETANGULAR DE 20 X 40 MM E AÇOABNT 1010/1020, COM APROXIMADAMENTE 1,20MM DE ESPESSURA. SISTEMA DE FIXAÇÃO POR PARAFUSOS ZINCADO | UND | 5   | FORT |  | R\$ 120,00              | R\$ 600,00                          |
|    |   |     |     |      |  | Cento e vinte reais     | Seiscentos reais                    |
| 51 | QUADRO DE AVISO TIPO FLANELÓGRAFO. QUADRO PARA AFIXAÇÃO DE AVISOS, EM CORTIÇA DE NO MÍNIMO 5MM DE ESPESSURA MEDINDO 120 X 90 CM. REVESTIDO EM FELTRO VERDE. FUNDO EM MATERIAL LAMINADO FIBROSO OU COMPENSADO. MOLDURA EM ALUMINIO ANODIZADO. MEDINDO 1,30 X 1,0   | UND | 10  | FORT |  | R\$ 100,00              | R\$ 1.000,00                        |
|    |   |     |     |      |  | Cem reais               | Um mil reais                        |
| 57 | COLCHONETE INFANTIL DE 1,20X0,60 ANTIFUNGO, ANTIALÉRGICO CONFECCIONADO EM PLACA ESPUMA 100% POLIURETANO DE DENSIDADE CONTROLADA 28KG/M3 REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL NA COR AZUL ESCURO (NAPA OU COURINO) COM ZIPER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.  | UND | 300 | FORT |  | R\$ 84,00               | R\$ 25.200,00                       |
|    |   |     |     |      |  | Oitenta e quatro reais  | Vinte e cinco mil, e duzentos reais |

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$42.600,00 (QUARENTA E DOIS MIL, E SEISSENTOS REAIS)**

**PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, PRAZO DE ENTREGA, VIGÊNCIA DO CONTRATO:**  
CONFORME EDITAL.

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6

DECLARAMOS QUE VALORES APRESENTADOS ACIMA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE NOSSA MERCADORIA TEM NACIONALIDADE BRASILEIRA.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO **MICROEMPRESA**, NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NÃO POSSUEM QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

MARACANAÚ, 22 DE MAIO DE 2018.



**CAIO ITALO BAIMA MOTA**  
**REPRESENTANTE**  
RG 2003010094240 SSPDC/CE  
CPF 017.330.653-50